2017/5/18 TRJ02006

東京都港区芝公園 2－11－1

住友芝公園タワー1F

テラリコン・インコーポレイテッド

ランサムウェア WannaCrypt の対応について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また、平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼

申し上げます。

5 月 12 日に発生したランサムウェア WannaCrypt によるサイバー攻撃が全世界的に発生しています。

マイクロソフトのセキュリティ情報 MS17-010 修正プログラムを適用していない Windows パソコン

を狙った攻撃です。日本においても攻撃報告が確認されています。

弊社システム製品に関してましても、Windows を使用したシステムである為に攻撃を受ける可能性が

ありますので、以下の通りご案内申し上げます。

敬具

記

１．弊社システムでは以下の Windows を使用しています

  ワークステーション製品 Windows 10、Windows 8.1、Windows 7、WindowsXP

  サーバー製品  Windows Server 2012R2、Windows Server 2008R2

    Windows Server 2003

  弊社システム使用した Windows に対してセキュリティ更新プログラムの適用が可能で

あることを確認しました。

２．弊社システムへのセキュリティ更新プログラム適用について

  各 Windows に対応したセキュリティ更新プログラムの適用が必要になります。

  適用方法に関してましは弊社クライアント・サービスへお問い合わせ下さい。

テラリコンインコーポレイテッド

クライアント・サービス

問い合わせ先：DL-JP-support@terarecon.com

※マイクロソフトからの案内

ランサムウェア WannaCrypt 攻撃に関するお客様ガイダンス

https://blogs.technet.microsoft.com/jpsecurity/2017/05/14/ransomware-wannacrypt-

customer-guidance/

mailto:DL-JP-support@terarecon.com